

Date: September 23,2023

BSE Limited Phiroze Jeejeebhoy Towers Dalal Street Mumbai – 400 001 Scrip Code: 533655	National Stock Exchange of India Limited Exchange Plaza, C-1, Block G Bandra Kurla Complex Bandra (E) Mumbai – 400 051 Symbol: TRITUBINE
--	---

Sub: Newspaper advertisements pertaining to Postal Ballot Notice dated 19.9.2023

Dear Sirs,

Pursuant to Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulation, 2015 we enclose herewith the copies of the public notice of Postal Ballot of the Company, instructions of e-voting and other related information published on September 23 ,2023 in the following newspapers :- Financial Express (English) and Jansatta (Hindi)

This is for your kind information and records.

Yours faithfully,
For Triveni Turbine Limited



Rajiv Sawhney
Company Secretary
M.No.A 8047

Enclosed: As above

TRIVENI TURBINE LIMITED

Corporate Identity Number: L29110UP1995PLC041834

Regd. office: A-44 Hosiery Complex, Phase II Extn, Noida-201305, Uttar Pradesh
Corp. Off: 8th Floor, Express Trade Towers, 15-16, Sector - 16A, Noida, U.P. - 201301
Website: www.triveniturbines.com , E-mail : shares.tl@trivenigroup.com
Phone: 91 120 4308000 / Fax: 91 120 4311010-11

NOTICE OF POSTAL BALLOT

Members of the Company are hereby informed that pursuant to provisions of Section 108, 110 and other applicable provisions, if any of the Companies Act, 2013 (the "Act") read with Rule 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended from time to time (the "Rules") read with General Circular No. 14/2020 dated April 8, 2020 and Circular No. 3/2022 dated May 5, 2022, Circular No. 11/2022 dated December 28, 2022 and other applicable Circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA Circulars"), Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations"), Secretarial Standard on General Meetings ("SS-2") and other applicable laws, rules and regulations (including any statutory modification or re-enactment thereof for the time being in force), Triveni Turbine Limited (the "Company") has on September 22, 2023 completed dispatch of Postal Ballot Notice dated September 19, 2023 electronically for seeking approval of the Company's Members for the - (a) Triveni Turbine Ltd. - Employee Stock Unit Plan 2023, (b) Grant of employee stock units to the eligible employees of subsidiary company(ies) of the Company under Triveni Turbine Ltd - Employee Stock Unit Plan 2023, (c) Re-appointment of Ms. Homai A. Daruwalla (DIN: 00365880) as an Independent Director of the Company not liable to retire by rotation for a second term of five consecutive years with effect from 1st November, 2023 to 31st October, 2028 and (d) Re-appointment of Dr. Anil Kakodkar (DIN: 03057596) as an Independent Director of the Company not liable to retire by rotation for a second term of five consecutive years with effect from 1st November, 2023 to 31st October, 2028 by Special Resolutions, to those members whose names appear in the Register of Members/List of Beneficial Owners as received from the National Securities Depository Limited (NSDL) and Central Depository Securities Limited (CDSL) and whose e-mail addresses are available with the Company/Depositories as on Friday, September 15, 2023 ("Cut-Off Date").

The voting rights of the Members/Beneficial Owners shall be in proportion to their shareholding of the paid-up equity share capital of the Company as on the Cut-Off date.

Members whose names appear on the Register of Members / List of Beneficial owners as on the Cut-off Date will only be considered eligible for the purpose of remote e-voting. A person who becomes a member after the cut-off date should treat this notice for information purpose only.

The Postal Ballot Notice is also available on the Company's website at www.triveniturbines.com, website of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited at www.bseindia.com & National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com respectively and on the website of KFin Technologies Limited ("KFINTech") at www.Kfintech.com.

Please note that there will be no dispatch of Physical copies of Notices or Postal Ballot forms to the members of the Company. Members desirous of exercising their votes through the remote e-voting process are requested to carefully read the instructions indicated in this notice and record their Assent (FOR) Dissent (AGAINST) only through remote e-voting system.

Instructions for e-voting

The remote e-voting shall commence on 23rd September, 2023 at 9.00 A.M. (IST) and shall end on 22nd October, 2023 at 5.00 P.M. (IST). During this period, the members of the Company holding shares in physical or electronic forms on the Cut-Off date may cast their votes electronically. The remote e-voting module shall be disabled by the KFINTech for voting immediately thereafter.

Members who not yet registered their e-mail addresses are requested to register the same with their respective depository participant in case the shares are held in electronic form and with the Company's registrar Alankit Assignment Ltd. as detailed in notes to the Postal Ballot notice

Manner of registering / updating email addresses is as below:

1. Members holding shares in physical mode, who have not registered / updated their email addresses with the Company are requested to register / update their e-mail address by submitting Form ISR-1 along with requisite supporting documents to RTA of the Company at M/s Alankit Assignments Limited, Unit: Triveni Turbine Ltd., 4E/2, Jhandewalan Extension New Delhi 110055, e-mail address: rta@alankit.com
2. Members holding shares in dematerialized mode, who have not registered / updated their email addresses with their Depository Participants, are requested to register / update their email addresses with the Depository Participants with whom they maintain their demat accounts. After due verification, Kfintech (e-Voting Service Provider) will forward their login credentials to their registered email address.
3. In case of any query pertaining to e-voting, members may refer to the "Help" and "FAQs" sections / E-voting user manual available through a dropdown menu in the "Downloads" section of Kfintech's website for e-voting: <https://evoting.kfintech.com>. For any grievance they may contact Ms. C Shobha Anand, Dy. Vice President of KFin Technologies Limited, Unit: Triveni Turbine Limited, Selenium Tower B, Plot No. 31-32, Gachibowli, Financial District, Nanakramguda, Hyderabad - 500 032. Tel: 1800 - 309 - 4001, e-mail: evoting@kfintech.com

In case of any queries, member may write to einward.ris@kfintech.com.

The Board of Directors of the Company has appointed Mr. Kapil Dev Taneja (CP No. 22944, M. No. F4019), failing him Mr. Neeraj Arora (CP No. 16186, M. No. F10781), Partners of M/s Sanjay Grover & Associates, Practising Company Secretary as the Scrutinizer for conducting the Postal Ballot process through remote e-voting in a fair and transparent manner.

The results of the voting conducted by the Postal Ballot along with the Scrutinizer's report will be announced by the Chairman/ Vice Chairman & Managing Director of the Company or in their absence by Company Secretary on or before 25th October, 2023. The results will be made available on Company's website at www.triveniturbines.com, the websites of the Stock exchanges, namely BSE Limited and the National Stock Exchange of India Limited, at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively, and on the website of KFINTech www.evoting.kfintech.com.

In case you have any questions about remote e-voting, please see the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and remote e-voting User Manual for Shareholders, both of which are available in the download section of <https://evoting.kfintech.com>, or contact Ms. C Shobha Anand, Dy. Vice President at evoting@kfintech.com or call KFINTech - 1800 309 4001. (Toll Free).

Members are requested to carefully read all the notes set out in the Postal Ballot Notice and in particular the manner of casting vote through remote e-voting.

For Triveni Turbine Limited
Sd/-

Rajiv Sawhney
Company Secretary
M: No. A 8047

Place: Noida (U.P.)
Date: 22nd September, 2023

Financial Express.
(All edition)
23/09/2023

त्रिवेणी टर्बाइन लिमिटेड

कम्पनी पहचान संख्या: L29110UP1995PLC041834

पंजीकृत कार्यालय: ए-44 हौजरी कॉम्प्लेक्स, फेज-II एक्सटेंशन, गीतम बुद्ध नगर, नोएडा, उत्तर प्रदेश-201305

कॉर्पोरेट कार्यालय: 8वीं मंजिल, एक्सप्रेस ट्रेड टॉवर 15-16, सेक्टर 16 ए, नोएडा, उत्तर प्रदेश-201301

दूरभाष: 91 120 4308000 / फैक्स: 91 120 4311010-11

ई-मेल shares.ttl@trivenigroup.com Website: www.triventurbines.com

डाक मत पत्र सूचना

एतद्वारा कंपनी के सदस्यों को सूचित किया जाता है कि कंपनी अधिनियम, 2013 ("अधिनियम") कि धारा 108, 110 एवं अन्य लागू प्रावधानों, यदि कोई हो, साथ में पठित कंपनीज (प्रबंधन और प्रशासन) नियम, 2014 ("नियम") के नियम 20 और 22 एवं कॉर्पोरेट कार्य मंत्रालय ("एमसीए परिपत्र") द्वारा जारी साधारण परिपत्र संख्यायें 14/2020 दिनांक अप्रैल 8, 2020 और परिपत्र संख्या 3/2022 दिनांक 5 मई, 2022, परिपत्र संख्या 11/2022 दिनांक 28 दिसंबर, 2022 एवं अन्य लागू परिपत्र। सिक्वोरिटीज एण्ड एक्सचेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (लिरिस्टिंग दायत्वों और प्रकटीकरण आवश्यकताओं) नियम, 2015 ("लिरिस्टिंग नियम") के नियम 44, सामान्य बेटकों में सचिवीय मानक ("एसएस-2") और अन्य लागू कानूनों, नियमों और नियमों (किरी भी वैधानिक संशोधन अथवा उस समय लागू होने वाले पुनः अधिनियमन सहित), के अनुसार में त्रिवेणी टर्बाइन लिमिटेड ("कंपनी") ने डाक मतपत्र सूचना दिनांक 19 सितंबर 2023 को सदस्यों की मंजूरी लेने के लिए पोस्टल बैलट नोटिस भेजना दिनांक 22 सितंबर, 2023 को पूरा कर लिया है - (ए) त्रिवेणी टर्बाइन लिमिटेड - कर्मचारी स्टॉक यूनिट योजना 2023, (बी) सहायक कंपनी के पात्र कर्मचारियों को कर्मचारी स्टॉक इकाइयों कर्मचारी स्टॉक यूनिट योजना 2023, (सी) कंपनी के एक स्वतंत्र निदेशक के रूप में सुश्री होमाई ए. दारुवाला (डीआईएन: 00365880) की पुनः नियुक्ति, जो रोटेशन द्वारा सेवानिवृत्त होने के लिए उत्तरदायी नहीं है। 1 नवंबर, 2023 से 31 अक्टूबर, 2028 तक लगातार पांच वर्षों का दूसरा कार्यकाल और (डी) कंपनी के एक स्वतंत्र निदेशक के रूप में डॉ. अनिल काकोडकर (डीआईएन: 03057596) की पुनः नियुक्ति, जो रोटेशन के आधार पर सेवानिवृत्त होने के लिए उत्तरदायी नहीं हैं। विशेष संकल्प द्वारा 1 नवंबर, 2023 से 31 अक्टूबर, 2028 तक लगातार पांच वर्षों का दूसरा कार्यकाल, उन सदस्यों को जिनके नाम नेशनल सिक्वोरिटीज डिपॉजिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) से प्राप्त सदस्यों के रजिस्टर/लामकारी मालिकों की सूची में दिखाई देते हैं और सेंट्रल डिपॉजिटरी सिक्वोरिटीज लिमिटेड (सीडीएसएल) और जिनके ई-मेल पते शुकवार, 15 सितंबर, 2023 ("कट-ऑफ डेट") तक कंपनी/डिपॉजिटरी के पास उपलब्ध हैं।

सदस्यों/लामकारी स्वामियों के मतदान अधिकार कट-ऑफ तिथि के अनुसार कंपनी की चुकता इक्विटी शेयर पूंजी में उनकी हिस्सेदारी के अनुपात में होंगे।

जिन सदस्यों के नाम कट-ऑफ तिथि के अनुसार सदस्यों के रजिस्टर/लामकारी मालिकों की सूची में दिखाई देंगे, उन्हें ही रिमोट ई-वोटिंग के लिए पात्र माना जाएगा। जो व्यक्ति अंतिम तिथि के बाद सदस्य बनता है उसे इस नोटिस को केवल सूचना के उद्देश्य से लेना चाहिए।

पोस्टल बैलट नोटिस कंपनी की वेबसाइट www.triventurbines.com स्टॉक एक्सचेंज यानी बीएसई लिमिटेड की वेबसाइट www.bseindia.com और नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड की वेबसाइट क्रमशः www.nseindia.com और केफिन टेक्नोलॉजीज लिमिटेड ("KFINTech") www.kfintech.com की वेबसाइट पर भी उपलब्ध है।

कृपया ध्यान दें कि कंपनी के सदस्यों को नोटिस या पोस्टल बैलट फॉर्म की भौतिक प्रतियां नहीं भेजी जाएंगी। रिमोट ई-वोटिंग प्रक्रिया के माध्यम से अपने वोट का प्रयोग करने के इच्छुक सदस्यों से अनुरोध है कि वे इस नोटिस में दिए गए निर्देशों को ध्यान से पढ़ें और केवल रिमोट ई-वोटिंग प्रणाली के माध्यम से अपनी सहमति (के लिए) असहमति (खिलाफ) दर्ज करें।

ई-वोटिंग के लिए निर्देश

रिमोट ई-वोटिंग 23 सितंबर, 2023 को सुबह 9.00 बजे शुरू होगी। (आईएसटी) और 22 अक्टूबर, 2023 को शाम 5.00 बजे समाप्त होगा। (आईएसटी)। इस अवधि के दौरान, कट-ऑफ तिथि पर भौतिक या इलेक्ट्रॉनिक रूप में शेयर रखने वाले कंपनी के सदस्य इलेक्ट्रॉनिक रूप से अपना वोट डाल सकते हैं। इसके तुरंत बाद KFINTech द्वारा रिमोट ई-वोटिंग मॉड्यूल को वोटिंग के लिए अक्षम कर दिया जाएगा।

जिन सदस्यों ने अभी तक अपने ई-मेल पते पंजीकृत नहीं किए हैं, उनसे अनुरोध है कि यदि शेयर इलेक्ट्रॉनिक रूप में रखे गए हैं तो वे इसे अपने संबंधित डिपॉजिटरी भागीदार के साथ और कंपनी के रजिस्ट्रार अलंकित असाइनमेंट लिमिटेड के पास पंजीकृत करें, जैसा कि पोस्टल बैलट नोटिस के नोटिस में बताया गया है।

ईमेल पते को पंजीकृत/अद्यतन करने का तरीका इस प्रकार है:

1. भौतिक मोड में शेयर रखने वाले सदस्य, जिन्होंने कंपनी के साथ अपने ईमेल पते पंजीकृत/अपडेट नहीं किए हैं, उनसे अनुरोध है कि वे आवश्यक सहायक दस्तावेजों के साथ फॉर्म आईएसआर-1 को कंपनी के आरटीए MIs अलंकित असाइनमेंट लिमिटेड, यूनिट: त्रिवेणी टर्बाइन लिमिटेड, 4ई-2, इंडियालान एक्सटेंशन नई दिल्ली 110055 ई-मेल पता rtat@alankit.com पर जमा करके ई-मेल पते को पंजीकृत/अपडेट करें।
2. डीमटेरियलाइज्ड मोड में शेयर रखने वाले सदस्य, जिन्होंने अपने डिपॉजिटरी प्रतिभागियों के साथ अपने ईमेल पते को पंजीकृत/अपडेट नहीं किया है, उनसे अनुरोध है कि वे अपने ईमेल पते को डिपॉजिटरी प्रतिभागियों के साथ पंजीकृत/अपडेट करें, जिनके साथ वे अपने डीमेट खाते बनाए रखते हैं। उचित सत्यापन के बाद, KFintech (ई-वोटिंग सेवा प्रदाता) उनके लॉगिन क्रेडेंशियल को उनके पंजीकृत ईमेल पते पर भेज देगा।
3. ई-वोटिंग से संबंधित किसी भी प्रश्न के मामले में, सदस्य ई-वोटिंग के लिए केफिनटेक की वेबसाइट के "डाउनलोड" अनुभाग में ड्रॉपडाउन मेनू के माध्यम से उपलब्ध "सहायता" और "एफएक्यू" अनुभाग/ई-वोटिंग उपयोगकर्ता मैनुअल का उल्लेख कर सकते हैं। <https://evoting.kfintech.com> किसी भी शिकायत के लिए वे सुश्री सी शोभा आनंद, डिप्टी से संपर्क कर सकते हैं। केफिन टेक्नोलॉजीज लिमिटेड के उपाध्यक्ष, यूनिट: त्रिवेणी टर्बाइन लिमिटेड, सेलेनियम टॉवर बी, प्लॉट नंबर 31-32, गाचीबोवली, तृतीय जिला, नानकरामगुडा, हैदराबाद - 500 032, फोन: 1800 - 309 - 4001, ई-मेल: evoting@kfintech.com

किसी भी प्रश्न के मामले में, सदस्य inward.ris@kfintech.com पर लिख सकते हैं। कंपनी के निदेशक मंडल ने श्री कपिल देव तनेजा (सीपी संख्या 22944, सदस्यता संख्या एफ 4019) को नियुक्त किया है, उनके स्थान पर श्री नीरज अरोड़ा (सीपी संख्या 16186, सदस्यता संख्या एफ 10781) को पार्टनर नियुक्त किया है। संजय ग्रावर एंड एसोसिएट्स, प्रैक्टिसिंग कंपनी सचिव, निष्पक्ष और पारदर्शी तरीके से रिमोट ई-वोटिंग के माध्यम से पोस्टल बैलट प्रक्रिया के संचालन के लिए संवीक्षक के रूप में।

पोस्टल बैलट द्वारा किए गए मतदान के परिणाम और संवीक्षक की रिपोर्ट की घोषणा कंपनी के अध्यक्ष/उपाध्यक्ष और प्रबंध निदेशक द्वारा या उनकी अनुपस्थिति में कंपनी सचिव द्वारा 25 अक्टूबर, 2023 को या उससे पहले की जाएगी। कंपनी की वेबसाइट www.triventurbines.com पर, स्टॉक एक्सचेंजों की वेबसाइटों अर्थात् बीएसई लिमिटेड और नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड पर क्रमशः www.bseindia.com और www.nseindia.com पर और KFINTech की वेबसाइट www.evoting.kfintech.com पर उपलब्ध है।

यदि आपके पास रिमोट ई-वोटिंग के बारे में कोई प्रश्न है, तो कृपया शेयरधारकों के लिए अक्सर पूछे जाने वाले प्रश्न (एफएक्यू) और शेयरधारकों के लिए रिमोट ई-वोटिंग उपयोगकर्ता मैनुअल देखें, जो दोनों <https://evoting.kfintech.com> के डाउनलोड अनुभाग में उपलब्ध हैं या सुश्री सी शोभा आनंद, उपाध्यक्ष KFINTech - 1800 309 4001 (टोल फ्री) पर संपर्क कर सकते हैं। सदस्यों से अनुरोध है कि वे डाक मतपत्र सूचना में निर्धारित सभी नोटिस एवं विशेष रूप से रिमोट ई-वोटिंग के माध्यम से वोट डालने के तरीके को सावधानी पूर्वक पढ़ें।

कृते त्रिवेणी टर्बाइन लिमिटेड

हस्ताक्षर
(राजीव साहनी)
कम्पनी सचिव
M.No.A8047

स्थान: नोएडा
तिथि: 22 सितंबर, 2023

जनसत्ता
23/09/2023
(All edition)